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Høringsuttalelse:  Oslos bærekraft og vekst.  
Overordnet arkitekturpolitikk for byen og hovedstaden. 
 
 
Groruddalen Miljøforum (GM) har gjennomgått det tilsendte forslag.  
I planen er det viktige argumenter for å bevare og videreutvikle Oslo som by og hovedstad, 
ikke minst gi rom for videre befolkningsvekst og opprettholde viktige krav til blå-grønn 
struktur, luft og grøntarealer.   
 
På disse punktene vil vi vise til vår uttalelse om Grøntplan av 9. september 2009. Her har vi 
bl.a. vist til behovene for bedre å registrere og sikre de grøntområder som finnes., og 
kommunens ansvar for aktivt å bevare og videreutvikle byens grøntstruktur.  
 
Den arkitekturplan som legges fram forutsetter at videre byutvikling vil foregå fra etablerte 
knutepunkter, i hovedsak områder som i dag er lite utbygget. Her må vi forutsette at det 
etableres en god infrastruktur, kollektiv transport, skoler, helseinstitusjoner etc. Men hvordan 
er denne utviklingen tenkt i praksis i forhold til å opprettholde en blå-grønn struktur? Vil ikke 
utbygginger, slik det bl.a. er forslått med Økern som knutepunkt, være en voldsom fortetting 
som vil gå på bekostning av nåværende grøntområder, eller områder som kunne gitt en bedre 
blå-grønn struktur? 
 
En del av omtalen og forslagene i planen synes å forutsette en tett utbygging i boligområder. 
Vi vil tvert i mot kreve at det ikke bygges så tett som det vi ser i en del utbygginger i 
Nydalen, Løren, planene rundt Økern med mer. Det må være luft og lys mellom bygninger 
slik at det vil være attraktivt å bo der.  
 
At ombygginger innen de sentrale byområder må holde seg innen etablerte gatebreddder de 
fleste steder er vanskelig å unngå. Men i nye områder, omstrukturering av tidligere 
industriområder og lignende må det kunne beholdes mer luft og rom mellom bygninger og 
beholde/etablere gode torg, grøntområder, og andre rekreasjonsområder for befolkningen. 
 
Vi oppfatter foreliggende arkitekturplan til i hovedsak å være rettet mot de sentrale 
byområder innenfor Ring 3, og i liten grad rettet mot småhusbebyggelse, eller mot forhold 
som vil være viktige for problemstillinger knyttet til opprusting og videreutvikling av blokk- 
og drabantbybebyggelse, både i øst og vest, og mot de utfordringer Groruddalen står over for.  
 



 
I tillegg er ikke problemstillinger knyttet til sosial bærekraft, som levekår, helse, integrering 
og segregasjon berørt, utover at det er nevnt under de overordnede utfordringene. 
 
Vi håper den videre utvikling av planen vil bli mer konkret, og også vil ta opp slike forhold.  
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